

ILMOITUS NYAB OYJ:N OSAKKEENOMISTAJILLE, VELKOJILLE JA TYÖNTEKIJÖILLE RAJAT YLITTÄVÄN KOTIPAIKAN SIIRRON YHTEYDESSÄ

NYAB Oyj (Y-tunnus 2393685-6) tiedotti 4.3.2024, että NYAB Oyj:n hallitus on 4.3.2024 hyväksynyt ja allekirjoittanut yhtiön lakisääteistä rajat ylittävää kotipaikan siirtoa koskevan siirtosuunnitelman. Ehdotetussa rajat ylittävässä kotipaikan siirrossa NYAB Oyj muutetaan ilman purkamista ja selvitystilaan asettamista ruotsalaiseksi julkiseksi osakeyhtiöksi, johon sovelletaan Ruotsin lakia ja joka ottaa vastattavakseen kaikki NYAB Oyj:n varat, oikeudet, vastuut ja velat, sekä siirtää rekisteröidyn kotipaikkansa Ruotsiin siirtosuunnitelman mukaisesti. Lisätietoja ehdotetusta kotipaikan siirrosta on esitetty 4.3.2024 julkaistussa yhtiötiedotteessa. Ehdotetusta rajat ylittävästä kotipaikan siirrosta päätetään NYAB Oyj:n ylimääräisessä yhtiökokouksessa, joka on suunniteltu pidettäväksi huhtikuun lopussa tai toukokuun alussa 2024 (tarkka päivämäärä ilmoitetaan erikseen hyvissä ajoin). NYAB Oyj:n hallitus on laatinut selvityksen osakkeenomistajille ja työntekijöille koskien ehdotettua kotipaikan siirtoa osakeyhtiölain (624/2006, muutoksineen) 17 a luvun 6 pykälän mukaisesti. Lisäksi NYAB Oyj:n tilintarkastaja on antanut siirtosuunnitelmasta ja hallituksen selvityksestä lausunnon osakeyhtiölain (624/2006, muutoksineen) 17 a luvun 9 pykälän mukaisesti.

NYAB Oyj:n osakkeenomistajat, velkojat ja työntekijät voivat osakeyhtiölain (624/2006, muutoksineen) 17 a luvun 5 pykälän mukaisesti toimittaa yhtiölle kirjallisesti huomautuksia siirtosuunnitelmasta. Mahdolliset huomautukset tulee toimittaa NYAB Oyj:lle viimeistään viisi (5) arkipäivää ennen NYAB Oyj:n ylimääräistä yhtiökokousta, jossa päätetään rajat ylittävästä kotipaikan siirrosta (päivämäärä vahvistetaan jäljempänä mainitulla verkkosivulla) joko sähköpostitse osoitteeseen ir@nyabgroup.com tai postitse osoitteeseen NYAB Oyj, General Meeting, Miestentie 7, 02150 Espoo, Suomi.

Siirtosuunnitelma, hallituksen selvitys osakkeenomistajille ja työntekijöille, tilintarkastajan lausunto sekä tämä ilmoitus ovat saatavilla NYAB Oyj:n verkkosivuilla osoitteessa <https://nyabgroup.com/fi/kotipaikan-siirto/>, josta ne ovat myös ladattavissa ja tulostettavissa.
